



PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 4 JUNI 2009

Plats: Glasade gångens konferens, Tellusborgsvägen 71

Närvarande:

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Helmer Törnkvist	vice ordförande	DHR
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Alice Hafn	ledamot	IFS
Kerstin Hållbus	ledamot	RSMH
Eva Larsson	ledamot	FEB
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF
Ingrid Widebäck	avdelningschef	Social omsorg
Inger Nilsson	administrativ sekreterare	Social omsorg

Under punkt 3 deltog även

Abit Dundar (FP), ordförande, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Maria Mannerholm, stadsdelsdirektör, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning

1. Mötesformalia

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade välkommen och alla närvarande presenterade sig. Dagordningen fastställdes.

2. Protokollsjustering

Kerstin Hållbus utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

3. Möte med presidiet

Stadsdelsnämndens ordförande Abit Dundar förklarade att det hade uppstått missförstånd om vilka personer från stadsdelsnämnden som skulle komma till dagens möte med handikapprådet. Han var därför ensam om att komma idag, men till rådets sammanträde den 10 september kallas representanter för alla de politiska partierna i nämnden.

Nämndens nya arbetsformer

Abit Dundar informerade om att nämnden beslutat att från och med augusti 2009 ändra sina arbetsformer så att ett separat möte för medborgarna hålls en kväll och det beslutande nämndsammanträdet en annan kväll. Beslutsmötena hålls på de datum som tidigare bestämts, dvs. i allmänhet på torsdagar, och de öppna mötena, förläggs till måndagen i samma vecka som sammanträdet. Nämndens förhoppning är att nyordningen ska leda till en bättre dialog mellan medborgare och politiker. Även ledamöterna i handikapprådet kan använda sig av de öppna mötena för att föra fram sina synpunkter till nämnden. Det första öppna mötet äger rum den 24 augusti kl. 18.00. Närmare information kommer i nämndens månadsannons i lokaltidningen i augusti. I annonsen aviseras också vilka viktiga ärenden som ska behandlas på sammanträdet. De handlingar som hör till ärendena kommer liksom

nu finnas på <http://insyn.stockholm.se>.

Utbyggnad av bostäder för personer med funktionsnedsättning

Ellinor Baurne konstaterade att det i hela staden finns stora behov av bostäder för personer med funktionsnedsättning samt att det är viktigt med god kvalitet i grupp- och servicebostäder. Hon undrade hur det är med den dragkamp som förefaller finnas mellan olika nivåer i staden om vem som ska betala för utbyggnaden.

Abit Dundar svarade att han ännu inte haft tillfälle att sätta sig in i det aktuella ärendet om gruppboendena, men att frågan om det ekonomiska ansvaret givetvis måste lösas.

Ellinor Baurne framförde att Hägersten-Liljeholmen inte verkar ha några konkreta planer för utbyggnad av bostäder till personer med psykisk funktionsnedsättning och att den planerade utbyggnaden för andra grupper understiger det konstaterade behovet.

Förvaltningen hänvisade till sitt tjänsteutlåtande där det framgår att nya platser för personer med psykisk funktionsnedsättning kan tillkomma på Fruängens kyrkogata samt i Ekans gruppboendestad. För övriga grupper tillkommer nio lägenheter i gruppboendestad 2009 och sex lägenheter 2010. Planering finns också för två gruppboendestäder i Gyllene Ratten-området. Ytterligare tillskott av bostäder kan ske genom att privata aktörer bygger ut och blir auktoriserade genom upphandling i de nya valfrihetssystem som gäller från 1 juli 2009 för insatser enligt LSS och från 1 januari 2009 för socialpsykiatriska insatser.

Ellinor Baurne menade att det är märkligt att staden inte kommit mer framåt än så här i en så viktig fråga. Hon ansåg också att det är positivt med valfrihet, men att den medför risk för att boenden försvinner, fast det är viktigt för brukarna att de finns kvar.

Ungdomsverksamhet i Sannadalsparken

Alice Hafn påtalade att det finns många ungdomar i Gröndal och att de behöver en lokal. I planen för upprustning av Sannadalsparken framstår det dock som att ungdomscaféet där inte ska finnas kvar.

Maria Mannerholm svarade att planen bara gäller själva parkmarken och att frågan om vad som ska byggas behandlas i ett annat ärende som kommer till nämnden efter sommaren. Stadsdelsnämnden har inte sagt att ungdomscaféet ska bort.

Västertorpshallen

Ellinor Baurne påminde om att Västertorpsbadet är med på idrottsförvaltningens lista över anläggningar som ska rustas upp. Hon hoppades att stadsdelen ska driva på så att upprustningen blir av, särskilt som efterfrågan är stor på att vara med på olika aktiviteter där.

Abit Dundar menade att upprustningen är en angelägen fråga, speciellt ur tillgänglighetssynpunkt. Han har därför personligen diskuterat saken med idrottsborgarrådet Madeleine Sjöstedt. Abit Dundar uppmanade rådet att höra av sig till honom i frågor som rör tillgänglighet.

Liljeholmsgallerian

Helmer Törnkvist hade haft kontakt med Citicon och fått veta att de följer alla regler vad gäller tillgängligheten i den nya gallerian.

Ellinor Baurne berättade om rådets möte med Citicon och påtalade att rådet vill fortsätta följa utbyggnaden så att alla detaljer blir rätt från början vad gäller golvbeläggningar, hissar och annat som är viktigt för tillgängligheten. Ett sätt att hålla rådet informerat kan vara via Anna Ambjörn som har kontakt med de ansvariga för bygget.

Övrigt

Abit Dundar framförde att politikerna i stadsdelsnämnden ansvarar för att de beslut som fattas i staden också genomförs, t.ex. valfrihetsreformerna som alla politiker tycker är viktiga. En fråga som måste besvaras är hur välfärden ska klaras nästa år nu när skatteunderlaget minskar i staden.

Abit Dundar berättade att nämnden får handikapprådets protokoll både elektroniskt och i pappersform och att ledamöterna brukar ställa frågor om sådant som tas upp i protokollen.

Ordförande Gert Rosencrantz tackade Abit Dundar och Maria Mannerholm för att de deltagit i mötet och önskade dem trevlig sommar.

Abit Dundar tackade för att han fått komma samt påminde om den nya träffen i september. Maria Mannerholm beklagade att hon inte har möjlighet att närvara då.

4. Information från stadsdelsförvaltningen

a) *Nämndärenden.* Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni. Följande ärenden föredrogs särskilt:

- Medborgarförslag om återvinningsstationer. Ellinor Baurne undrade om förvaltningen får yttra sig om placeringen av återvinningsstationer och menade

att många sådana är allmänt felplacerade och dessutom ofta svåra att nå för personer i rullstol. Förvaltningen svarade att ärendena kommer på remiss, som oftast besvaras på tjänstemannanivå.

- Nya priser för daglig verksamhet m.m. – Rådet hade inga kommentarer.
- Plan för utbyggnad av gruppboendestäder. Ingrid Widebäck menade att förvaltningen gör vad den kan för att få fler gruppboendestäder, men att det är svårt att få till en utbyggnad. Behoven är störst inom socialpsykiatri samtidigt som utbyggnaden av denna grupp försvåras av att de inte får kommunalt bostadstillägg för handikappade. Boendestäderna kan därför inte inrättas i nybyggnation utan måste ligga i befintlig bebyggelse för att hålla nere hyrorna.

Problemen med finansieringen av utbyggnaden bör lösas genom att t.ex. en central medelsreserv inrättas som kan användas till att bygga boendestäder för personer med speciella behov. Det nuvarande ersättningssystemet gör att stadsdelarna har svårt att bygga boendestäder för dessa grupper, eftersom ersättning är baserad på ”normalfall”. För närvarande finns i vårt område en gruppboendestad och ett barn- och ungdomsboende för personer med svår funktionsnedsättning och inga ytterligare platser bedöms behövas. Däremot behövs lägenheter för personer med lindrig utvecklingsstörning samt med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

Ellinor Baurne menade att genomförandegruppen behöver få mer mandat att planera etc. Ingrid Widebäck ansåg att samverkan med byggherrarna fungerat bra i stadsdelsområdet och att det inte varit några problem med planeringen här.

Handikapprådet gjorde följande uttalande: Rådet hoppas att det går att hitta en lösning vad gäller de ekonomiska frågorna så att utbyggnaden av gruppboendestäderna kan ske i enlighet med behoven.

Rådet bestämde att ha boendefrågorna som en speciell punkt på dagordningen från och med hösten.

- Upphandling enligt LOV. - Rådet hade inga kommentarer.
- Tilldelningsbeslut för upphandling av driften av gruppboendestaden Broder Pehr (sekretessärende). – Rådet hade inga kommentarer.
- *b) Övrig information från förvaltningen.* Ingrid Widebäck informerade om att förvaltningen söker nya lokaler för Storsvängens ungdomsgård, eftersom den nuvarande lokalen inte är tillgänglig. De nya lokalerna bör ligga i området Axelsberg-Mälarhöjden.

Även Kravatten behöver ny lokal på grund av bristande tillgänglighet i den befintliga lokalen. Flyttning till Fruängen diskuteras.

5. Tillgänglighet

Rådet bad Helmer Törnkvist att ta kontakt med Anna Ambjörn angående utbyggnaden av Liljeholmsgallerian.

6. Barnfrågor

Eva Larsson tyckte att det var bra att man planerat för fiberoptik vid utbyggnad av en förskola i området, eftersom fiberoptiken gör att man slipper använda trådlösa nätverk.

7. Övriga frågor

- a) Funktionshindersombudsmannens rapport för 2008 utdelades liksom protokoll nr 5 från kommunstyrelsens handikappråd och broschyren En stad för alla.
- b) Ellinor Baurne tyckte det skulle vara bra att få en årsvis sammanställning av de frågor som rådet haft uppe till behandling. Eftersom ingen hade en bra lösning på hur detta skulle gå till beslöt rådet att återkomma till saken vid ett senare tillfälle.
- c) Mötet med stadsdelsnämnden den 10 september. För att ha tid till diskussioner med politikerna börjar sammanträdet en halvtimme tidigare än vanligt, dvs. kl. 14.00 med förmöte från kl. 13.30.
- d) Inger Nilsson uppmanade rådet att komma med synpunkter under sommaren på remissen om valfrihetssystemet inom socialpsykiatrin som ska besvaras i augusti.

8. Mötets avslutning

Ordförande förklarade mötet avslutat, tackade för terminen samt önskade alla en trevlig sommar.

Inger Nilsson
Sekreterare

Justerat:

Gert Rosencrantz
Ordförande

Kerstin Hållbus
Ledamot